
 1 

VIEDMA,  17 DE DICIEMBRE DE 2013 
 
                   VISTO: 

  El Expediente Nº 112576-EDU-13 del registro del Ministerio de 
Educación y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, el Acta Paritaria del día 
22 de agosto de 2013  y Resolución Nº 2645/13,    y  
 
CONSIDERANDO: 
                                   Que por Resolución Nº 2976/13 se aprueba pasar a revistar como 
TITULARES por Ingreso, con los derechos y obligaciones que les correspondan, al Personal 
Docente de los Establecimientos y Cargos de Educación Primaria que figuran en el ANEXO I 
de la misma, en un todo de acuerdo al Acta Paritaria del 22 de agosto de 2013 entre el 
Ministerio de Educación y Derechos Humanos de Río Negro y la Unión de Trabajadores/as de 
la Educación de Río Negro; 

 
  Que es necesario rectificar del ANEXO I de la Resolución Nº 2976/13, 

Nombres de docentes, Establecimientos, Turnos, Origen de la Vacante, Nº de Resolución y 
Denominación de cargos que se consignaran con errores de tipeo, debiendo subsanarse estas 
faltas; 

  Que es necesario que la presente norma permita regularizar y/o 
actualizar Turno en las Plantas Orgánico Funcionales de aquellos Establecimientos 
Educativos que oportunamente lo solicitaron; 

 
  Que se debe dejar sin efecto la titularización de la docente BOURGIE 

Heliana Marcela (CUIL Nº 27-26595150-9) - ESCUELA PRIMARIA Nº 273 (CUE: 6200488 
– ID: 11) Turno Mañana - Vac. Ren. DE TORRES CURTH Carmen – Resol. Nº 907/13 - 
MAESTRO ESPECIAL DE EDUCACION FISICA -  por poseer ya un cargo titular; 

 
    Que se debe dejar sin efecto la titularización de la docente PATIÑO 

VAZQUEZ, Marta Susana  (CUIL Nº 27-16170391-0) - ESC. ED. ESPECIAL Nº 21 (CUE: 
4600464 – ID: 29) Turno Tarde – Vac. Creación Resol. Nº 1321/02 - MAESTRO 
PRECEPTOR CON FUNC ESPECIFICA, por poseer ya un cargo titular.- 

 
     Que se debe emitir la norma legal correspondiente; 

 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley 
                     4819; 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
  DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.- INCORPORAR,  al  ANEXO  I  de  la  Resolución Nº 2976/13, por  pasar  a  
                            revistar como TITULARES por Ingreso, con los derechos y obligaciones 
que les correspondan, al Personal Docente de los Establecimientos y Cargos de Educación 
Primaria que figuran en el ANEXO I de la presente, en un todo de acuerdo al Acta Paritaria 
del 22 de agosto de 2013 entre el Ministerio de Educación y Derechos Humanos de Río Negro 
y la Unión de Trabajadores/as de la Educación de Río Negro.- 
 
 



 2 

 
 
 
ARTICULO 2º.- RECTIFICAR del ANEXO I Resolución Nº 2976/13, Nombres de docentes  
                            Establecimientos, Turnos, Origen de la Vacante, Nº de Resolución y 
Denominación de cargos que figuran en el ANEXO II de la presente, por los considerandos 
expuestos.- 
 
ARTICULO 3º.- DEJAR SIN EFECTO del ANEXO I  Resolución  Nº 2976/13  la  Titulariza- 
                            ción del Personal Docente que figura en el ANEXO III de la presente por los 
considerandos expuestos.- 
 
ARTICULO 4º.- ESTABLECER   que    la    presente    norma    regulariza     Turnos,    según  
                            corresponda, de aquellas Plantas Orgánico Funcionales de Establecimientos 
de Enseñanza Primaria que figuran en los ANEXOS I  y II de la presente.- 
 
ARTICULO 5º.- NOTIFICAR fehacientemente a los/as  docentes  designados  como  titulares  
                            en el ANEXO I y ANEXO II de la presente Resolución a través de las 
correspondientes Direcciones y Supervisiones de Educación, los que deberán encuadrarse           
en el régimen de compatibilidad vigente al momento de hacer efectiva la toma de posesión            
del cargo.- 
 
ARTICULO 6°.- FIJAR  que  las  Supervisiones  de   Educación   y   las   Direcciones   de  los  
                            Establecimientos  respectivos deberán comunicar las fechas de toma de 
posesión, dentro de los diez (10) días de producidas, directamente al Departamento de 
Depuración de Vacantes de Educación Primaria dependiente de la Junta de Clasificación para 
la Enseñanza Primaria. El incumplimiento de lo expresado precedentemente dará lugar a las 
sanciones disciplinarias que correspondieran.- 
 
ARTICULO 7º.- REGISTRAR,  comunicar   por   la   Secretaría  General,  a  la  Dirección  de  
                            Educación Primaria,  a los Consejos Escolares  Valle Inferior, Atlántica           
I y II, Andina, Andina Sur, Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este          
I y II y Valle Medio I y II y por su intermedio a las Supervisiones de Educación Primaria 
correspondientes, a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Primaria, a la Unión de 
Trabajadores/as de la Educación de Río Negro (Un.T.E.R.), a la Secretaría de Trabajo de la 
Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº    3822 
JCEP//jdd/dm.- 
 
 

 
Fernando Héctor LOPEZ  

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 



 3 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº   3822 
 
 
INCORPORAR:  
 
 

CUIL APELLIDOS Y 
NOMBRES 

ESTABLECIMIENTO  CUE ID T ORIGEN DE LA 
VACANTE 

RES. 
Nº 

CARGO 

27-27350830-4 
AGÜERO MARIA 
EUGENIA 

ESCUELA HOGAR Nº 
216 

6200402 2 R 
Baja GOYOCHEA, 
Mariela 

3590/12 AUXILIAR DOCENTE 

27-12275886-4 
BARRERA NORMA 
EDIT 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 60 

6200291 9 T CREACIÓN  2670/91 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MÚSICA 

27-29631446-9 
BELENGUER MARIA 
CELESTE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 38 

6200041 8 T 
Vac. Ren. DE LA VEGA, 
Mario 

582/04 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-30866615-3 
BOVA BARBARA 
NOEMI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 60 

6200291 38 M 
Vac. Ren. CARRIZO, 
Gloria Beatriz 

2893/13 MAESTRA DE GRADO 

27-17960864-8 
CALQUIN ZUNILDA 
BEATRIZ 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 2 

6200196 28 M 
Vac. S/Efcto SAN JUAN 
Maria Fernanda 

1816/11 MAESTRO DE GRADO 

20-23427280-3 CAÑULAF PATRICIO 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 296 

6200225 4 M 
Vac. Ren. GOMEZ, 
Sandra Fabiana 

1022/10 
MAESTRO ESPECIAL DE 
�esol�LA� FÍSICA 

27-27804129-3 
CREGO MARIA 
EUGENIA 

SUP.ED.PRIM. 
ANDINA-ZONA II –  

6290916 8 T 
Vac. Ren. VICENTE, Ana 
Lia 

898/07 TÉCNICO PEDAGOGO – ETAP 

27-26109831-3 
JUÁREZ ROSSANA 
RAQUEL 

ESC. ED. ESPECIAL 
Nº 15 

6200527 59 T Vac. Creación  1321/02 
MAESTRO PRECEPTOR CON 
FUNCIONES ESPECIFICAS 
 

27-26441756-8 
MUÑOZ CLAUDIA 
HILDA 

ESC. ED. ESPECIAL 
Nº 10 

6200189 20 
M
y
T 

Vac. Creación 973/81 
MAESTRO DE ORIENT. 
MANUAL 

27-29313345-5 
MUÑOZ SONIA 
MABEL 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 140 

6200084 9 M Vac. Creación 951/03 
MAESTRA ESPECIAL DE 
MUSICA 

 



 4 

27-23082510-1 
PEREZ ALEJANDRA 
MIRIAM 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 328 

6200351 24 T 
Vac. Ren. GOMEZ, Silvia 
Edith 

1213/13 MAESTRO DE GRADO 

27-13518938-9 
PONCE BLANCA DEL 
VALLE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 88 

6200443 8 T Vacante 1611/90 MAESTRO DE GRADO 

27-22385642-5 RIOS IRENE VIVIANA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 206 

6200441 32 M 
Vac. Ren. MARTINEZ, 
Alicia B. 

482/09 MAESTRO DE GRADO 

27-21927938-3 
VIDAL CLAUDIA 
MARGARITA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 154 

6200384 11 M Vacante Creación 1017/00 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-26300957-1 
ZURITA  TERESA DEL 
VALLE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 255 

6200426 31 T Vacante 169/80 MAESTRO DE GRADO 

 



 5 

ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº  3822 
 DONDE DICE:  
 

CUIL APELLIDOS Y 
NOMBRES 

ESTABLECIMIENTO  CUE ID T ORIGEN DE LA 
VACANTE 

RES. 
Nº 

CARGO 

27-26928935-5 
ARENA PAOLA  
LORENA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 224 

6200093 12 M Vac. Creación 
2834/02 
- 60/03 

MAESTRO DE GRADO 

27-27432295-6 BIDINOSTTI LORENA 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 4 

6200631 34 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º 
llamado 

1075/10 
MAESTRO DE APOYO A LA 
INCLUSION – MENTAL 

20-25402500-4 CANCINO LUIS ROY 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 315 

6200390 12 T Vac. Creación 773/87 MAESTRO DE GRAD 

27-27396832-1 
CARBAJAL ANA 
MARIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 19 M Vacante 898/03 MAESTRO DE GRADO 

27-17672950-9 
CORDERO JUANA 
ROSA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 61 

6200014 17 T 
Vac. Ren. Ascenso 
PEREZ, Viviana 

Res. 
E/T 

MAESTRO DE GRADO 

20-21102515-9 
CORDOBA, JOSE 
ROBERTO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 275 

6200266 38 T 
Vac. ARRUA, Elena 
Margarita Raz. Partic. 

Res. 
E/T 

MAESTRO DE GRADO 

27-26274816-8 
CARRASCO 
MANDON MELINA 
IRENE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 187 

6200394 18 T 
Vac. Ren. 
GASTAMIZA, 

1734/87 MAESTRO DE GRADO 

27-25590204-6 
CORREA CLAUDIA 
SUSANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 59 

6200571 21 M 
Ren. Ascenso 
GALVAN, Graciela 

2816/13 MAESTRO DE GRADO 

20-16186668-8 DIAZ JORGE MIGUEL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 18 T 
Ren.Ascenso 
QUESADA, Liliana 
Beatriz 

Res. 
E/T 

MAESTRO DE GRADO 

27-17117783-4 
DIETZ NORA 
NORMA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 344 

6200670 25 T 
Vac. Ren. CORREA, 
Esilda Margarita 

706/08 MAESTRO DE GRADO 

27-28227857-5 
FLORES LUISIANA 
DULCINEA MELINA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 6 

6200881 4 M Vac. Creación 2093/05 
MAESTRO DE ACTIVIDADES 
PRACTICAS ESCUELAS 
ESPECIAL 



 6 

27-17641387-0 
FRANCISCO MARIA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 33 

6200375 20 M 
Vacante Ascenso  
DE MINICIS,  
Evangelina 

Res. 
E/T 

MAESTRO DE GRADO 

20-13859335-6 
GILABERT 
FRANCISCO CESAR 

SUP.ENS.PRIM.AND. 
Z IV-BCHE 

6290918 8 T 
Vac. Ren. 
LAMUNIERE, Irene 
Ivana 

1136/07 TECNICO ASIST.SOCIAL- ETAP 

27-25230600-0 
LILLIO ELIANA 
VERONICA 

ESC. ED. ESPECIAL 
Nº 6 

6200572 68 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 52 1er. 
Llamado 

812/07 
TECNICO ASIST. SOCIAL- 
ESCUELA ESPECIAL 

23-30784063-4 
MENENDEZ MARIA 
BELEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 295 

6200383            12 M 
Sobrante Concurso 54 
1º llamado 

1360/08 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

23-18585667-4 
MIRALLES SILVIA 
MONICA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 32 

6200506 42 M Vacante 3049/00 MAESTRO DE GRADO 

20-26854792-5 
MORALES 
MAURICIO JAVIER 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 23 

6200557 10 M 
Vac. Trasl. 
ESTEVENZ, Maria 
Cristina 

3505/03 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

27-13275646-0 
MORALES SUSANA 
ELIZABETH  

ESC. ED. BAS. 
ADULTOS Nº 13 

6200376 15 N Vac. Creación 21/66 
MAESTRO ESPECIAL DE 
ESCUELA DE ADULTOS – 
CONTABILI 

27-27113032-0 
PAVLETICH 
MALVINA NOEMI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 95 

6200330 12 M 
Vac. Ren. Ascenso 
SAPORITI, Mariana 
Isabel 

Res. 
E/T 

MAESTRO DE GRADO 

20-24186559-3 PERAFAN MARIANO 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 18 M 
Vac. Ren. 
PAGANO, Elizabet 
Marcela 

2179/06 MAESTRO DE GRADO 

27-27109651-3 
PRADO, SILVINA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 220 

6200027 12 M 
Vac. Trasl. 
PAVLETIC, Blanca 
Apolonia 

195/07 MAESTRO DE GRADO 

27-30841251-8 
RACEDO MARIA 
VIRGINIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 42 

6200565 35 T 
Vac. Baja Trans. 
P/Inv. GUTIERREZ, 
Teresa 

2117/08 MAESTRO DE GRADO 



 7 

27-25406354-7 
RIOS, LAURA 
VERONICA 

ESC. ED. BAS. 
ADULTOS Nº 23 

6200236 2 N Vac.Creación 1748/85 MAESTRO DE GRADO 

27-24542735-8 
RUILOBA, ANDREA 
GABRIELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 60 

6200291 35 M 
VAC.Sobrante 
Concurso 52 1º 
llamado 

809/07 
MAESTRO ESPECIAL DE 
MUSICA 

20-24648987-5 SOTO EDGAR RAUL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 247 

6200587 27 T Vac. Creación 1494/04 MAESTRO DE GRADO 

27-18389057-9 
TORRES MARIA 
ANTONIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 66 

6200182 27 T 
Vac. Trasl. LOPEZ, 
Stella Maris 

313/12 MAESTRO ESPECIAL DE 
ACTIVIDADES PRÁCTICAS 

 
 
DEBE DECIR: 
 

CUIL APELLIDOS Y 
NOMBRES 

ESTABLECIMIENTO  CUE ID T ORIGEN DE LA 
VACANTE 

RES. 
Nº 

CARGO 

27-26928935-5 
ARENA PAULA  
LORENA  

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 224 

6200093 12 M Vac. Creación 
2834/02 
- 60/03 

MAESTRO DE GRADO 

27-27432295-6 
BIDINOSTTI 
ADRIANA LORENA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 4 

6200631 34 T 
Vac. Sobrante 
Concurso 56 1º 
llamado 

1075/10 
MAESTRO DE APOYO A LA 
INCLUSION - MENTAL 

20-25402500-4 CANCINO LUIS ROY 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 315 

6200390 12 M Vac. Creación 773/87 MAESTRO DE GRADO 

27-27396832-1 
CARBAJAL ANA 
MARIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 19 T Trasl. Def. 
SANCHEZ, Silvia 

2703/00 MAESTRO DE GRADO 

27-26274816-8 
CARRASCO 
MANDON MELINA 
IRENE 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 187 

6200394 18 M 
Vac. Ren. 
GASTAMIZA, 

1734/87 MAESTRO DE GRADO 

27-17672950-9 
CORDERO JUANA 
ROSA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 61 

6200014 17 T 
Vac. Ren. Ascenso 
PEREZ, Viviana 

3010/13 MAESTRO DE GRADO 

 
 



 8 

20-21102515-9 
CORDOBA, JOSE 
ROBERTO 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 275 

6200266 38 M 
Vac. ARRUA, Elena 
Margarita Raz. Partic. 

Res. 
E/T 

MAESTRO DE GRADO 

27-25590204-6 
CORREA CLAUDIA 
SUSANA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 59 

6200571 21 T 
Ren. Ascenso 
GALVAN, Graciela 

2816/13 MAESTRO DE GRADO 

20-16186668-8 DIAZ JORGE MIGUEL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 56 

6200005 18 T 
Ren.Ascenso 
QUESADA, Liliana 
Beatriz 

3010/13 MAESTRO DE GRADO 

27-17117783-4 
DIETZ NORA 
NORMA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 344 

6200670 25 M 
Vac. Ren. CORREA, 
Esilda Margarita 

706/08 MAESTRO DE GRADO 

27-28227857-5 
FLORES LUISIANA 
DULCINEA MELINA 

ESC. FORM. COOP. 
LAB. Nº 6 

6200881 4 T Vac. Creación 2093/05 
MAESTRO DE ACTIVIDADES 
PRACTICAS ESC. ESPECIAL 
 

27-17641387-0 
FRANCISCO MARIA 
ALEJANDRA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 33 

6200375 20 M 
Vac. Ascenso De 
MINICIS, Evangelina 

2817/13 MAESTRO DE GRADO 

20-13859335-6 
GILABERT 
FRANCISCO CESAR 

SUP.ENS.PRIM.AND. 
Z IV-BCHE 

6290918 8 M 
Vac. Ren. 
LAMUNIERE, Irene 
Ivana 

1136/07 TECNICO ASIST.SOCIAL- ETAP 

27-25230600-0 
LILLIO ELIANA 
VERONICA 

ESC. DE EDUCACIÓN 
ESPECIAL Nº 6 

6200572 68 M 
Vac. Sobrante 
Concurso 52 1er. 
Llamado 

812/07 
TECNICO ASISTENTE 
EDUCACIONAL 

23-30784063-4 
MENENDEZ MARIA 
BELEN 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 295 

6200383 12 T 
Sobrante Concurso 54 
1º llamado 

1360/08 MAESTRO ESPECIAL DE MUSICA 

23-18585667-4 
MIRALLES SILVIA 
MONICA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 32 

6200506 42 T Vacante 3049/00 MAESTRO DE GRADO 

20-26854792-5 
MORALES 
MAURICIO JAVIER 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 23 

6200557 10 T Vac. Creación 2264/03 MAESTRO ESPECIAL DE MUSICA 

27-13275646-0 
MORALES SUSANA 
LIZABETH  

ESC. ED. BASICA DE 
ADULTOS  Nº 13 

6200376 15 N Vac. Creación 21/66 
MAESTRO ESPECIAL DE 
ESCUELA DE ADULTOS - 
CONTABILI 

 
 



 9 

27-27113032-0 
PAVLETICH 
MALVINA NOEMI 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 95 

6200330 12 M 
Vac. Ren. Ascenso 
SAPORITI, Mariana 
Isabel 

3010/13 MAESTRO DE GRADO 

20-24186559-3 PERAFAN MARIANO 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 53 

6200446 18 M Trasl. Def. 
BIDEGAIN, Marta 

898/03 MAESTRO DE GRADO 

27-27109651-3 
PRADO, SILVINA 
ANDREA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 220 

6200027 12 T 
Vac. Trasl. PAVLETIC, 
Blanca Apolonia 

195/07 MAESTRO DE GRADO 

27-30841251-8 
RACEDO MARIA 
VIRGINIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 42 

6200565 35 M 
Vac. Baja Trans. 
p/Inval. GUTIERREZ, 
Teresa del Valle 

2117/08 MAESTRO DE GRADO 

27-25406354-7 
RIOS, LAURA 
VERONICA 

ESC. ED. BASICA DE 
ADULTOS  Nº 23 

6200236 2 N Vac.Creación 1748/85 
MAESTRO ESPECIAL DE  
ESC. DE ADULTOS - 
DACTILOGRAFÍA 

27-24542735-8 
RUILOBA, ANDREA 
GABRIELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 60 

6200291 35 M 
VAC.Sobrante 
Concurso 52 1º llamado 

809/07 MAESTRO ESPECIAL DE 
PLÁSTICA 

20-24648987-5 SOTO EDGAR RAUL 
ESCUELA PRIMARIA 
Nº 247 

6200587 27 M Ren. FERNANDEZ, 
Alberto Mario 

359/04 MAESTRO DE GRADO 

27-18389057-9 
TORRES MARIA 
ANTONIA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 66 

6200182 27 T 
Vac. Trasl. LOPEZ, 
Stella Maris 

313/12 MAESTRO ESPECIAL DE 
PLÁSTICA 

 
 
 



 10 

ANEXO III – RESOLUCIÓN Nº  3822 
 
DEJAR SIN EFECTO:  
 

CUIL APELLIDOS Y 
NOMBRES 

ESTABLECIMIENTO  CUE ID T ORIGEN DE LA 
VACANTE 

RES. Nº CARGO 

27-26595150-9 
BOURGIE HELIANA 
MARCELA 

ESCUELA PRIMARIA 
Nº 273 

6200488 11 M 
VaC. Ren. DE 
TORRES CURTH 
Carmen 

907/13 
MAESTRO ESPECIAL DE 
EDUCACION FISICA 

27-16170391-0 
PATIÑO VAZQUEZ, 
MARTA SUSANA 

ESC. ED. ESPECIAL 
Nº 21 

4600464 29 T Vac. Creación 1321/02 
MAESTRO PRECEPTOR CON 
FUNC ESPECIFICA 

 


